
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.820 Quarta-feira, 05 DE JANEIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 054/2021-CEL/
PMM, Processo n° 23.519/2021-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO BLOCO “B” DO HOSPITAL MATERNO 
INFANTIL, LOCALIZADO NA RUA 5 DE ABRIL, BAIRRO MARABÁ PIONEIRA, NO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a 
empresa: W F LIMA ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ: 27.260.556/0001-
73, ganhadora com o valor: R$ 659.384,90. Assinatura: em 04/01/2022. 
Secretário Municipal de Saúde - Valmir Silva Moura - Secretário.

Protocolo: 748312

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 423/2021/CPL, Benefi ciária: R DA S 
COSTA E MENDONÇA COMERCIO DE TECIDOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
12.591.019/0001-39, vencedora do Lote: Único perfazendo o valor total 
de: R$ 120.554,60 (cento e vinte mil, quinhentos e cinquenta e quatro re-
ais e sessenta centavos). Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. 
Oriunda do Pregão Presencial Nº 122/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
24.221/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIS, CAMISETAS 
E AVENTAIS DESTINADOS A REALIZAR FORMAÇÕES DE MANIPULADORES 
DE ALIMENTOS (COZINHEIRAS E ASG) NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA. Marabá 03/01/2022 - Marilza de 
Oliveira Leite - Secretário Municipal de Educação - SEMED - Portaria 
nº 306/2019-GP.

Protocolo: 748313

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 12.984/2021-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Ob-
jeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS, PARA ATENDER ÀS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL 
E SEUS ÓRGÃOS ADIDOS, conforme Edital e seus Anexos; Homologado as 
empresas R DA S COSTA E MENDONÇA COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA, ven-
cedora do lote 01, 02, 03, 04 e 06 no valor Total R$ 1.284.757,95 (um milhão, 
duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e sete reais e noventa 
e cinco centavos) e H R DE SOUZA COMÉRCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO 
E ACESSÓRIOS EIRELI, vencedora do lote 05 no valor Total R$ 100.077,32 
(cem mil, setenta e sete reais e trinta e dois centavos). Pelo que HOMOLOGO 
o resultado fi nal. Marabá - PA, 03.01.2022, - Jair Barata Guimarães - Se-
cretário Municipal de Segurança Institucional - SMSI.

Protocolo: 748314

AVISO DE SUSPENSÃO
A Prefeitura Municipal de Marabá, através da Comissão Especial de 
Licitação, avisa que o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 082/2021-CEL/SEVOP/
PMM, PROCESSO N° 28.407/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CAMINHÕES E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA DE MOLAS E LONAS DE FREIOS, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL DE MARABÁ- PA - SSAM, que estava com sessão agendada para o 
dia 03/01/2021 - 14h00, fi ca SUSPENSA por tempo indeterminado em virtude 
da necessidade de retifi cação do Edital. Ass.: Higo Duarte Nogueira - Pre-
goeiro Municipal da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 748307

EXTRATO CONTRATO Nº 01/2022/FCCM 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17.454/PMM 

Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na execução dos serviços de 
publicação de extratos de editais, contratos, atas de registro de preços, homolo-
gações e outros que se fi zerem necessários nas imprensas ofi ciais (d.o.u e ioepa) 
e jornal de grande circulação diária destinados a atender as necessidades da fun-
dação casa da cultura de marabá. Vencedora: WH ASSESSORIA E CONSULTO-
RIA LTDA, CNPJ n.º 21.756.037/0001-14. Totalizando o valor de R$ 442.100,00 
(quatrocentos e quarenta e dois mil e cem reais). Vigência: 31/12/2022 Ass: 
04/01/2022, a serem pagos com o recurso próprio. Vanda Régia Américo Go-
mes - Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

Protocolo: 748308

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 457/2021/SEASP, Processo nº 23.609/2021-
PMM, autuado na modalidade Dispensa de licitação, objeto: DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO CRAS MORADA NOVA. Locador: Sra. Ednade Oliveira 
Silva, inscrita no CPF nº 295.411.662-73; Valor R$ 60.000,00 (sessenta mil 
reais), Assinatura 28/12/2021 Vigência: 28/12/2022. Nadjalúcia Oliveira 
Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 748305

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2021-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 26.951/2021-PMM - Tipo Menor Preço por Lote. Data da 
Sessão: 18/01/2022 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTINUADOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA PROVER ACESSO 
À INTERNET. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - 

Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, 
das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no 
portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Adalberto 
Cordeiro Raymundo - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 150/2021-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 24.953/2021-PMM - Tipo Menor Preço por Lote. Data da Ses-
são: 18/01/2022 - 09h00min (horário local). Objeto: PRESTAÇÕES DE SER-
VIÇO DE DOSIMETRIA PESSOAL/CENTRAL COM FORNECIMENTO DURANTE O 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - PARA HOSPITAIS E UNIDADES VINCULA-
DAS À SECRETARIA DE SAÚDE E AOS SERVIDORES QUE TRABALHAM DIRE-
TAMENTE COM A OPERAÇÃO DO APARELHO DE RAIOS-X MÉDICO. (SERVI-
ÇOS CONTINUO) - SMS - PMM. Íntegra do Edital no site www.comprasgover-
namentais.gov.br, UASG: 927495, Portal da Transparência da PMM/Licitações 
ou Mural de Licitações do TCM/PA. Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM 
- Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, 
das 08:00 as 12:00 e das 14:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Higo Duarte Nogueira- Pregoeiro.

Protocolo: 748316

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 015/2021-
CEL/PMM, Processo n° 22.561/2021-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS, DESTINADOS A ATEN-
DER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MA-
RABÁ - SSAM, conforme Edital e seus Anexos; Homologado as empresas: M 
A C CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA EIRELI, CNPJ: 06.019.165/0001-
91, ganhadora com o valor geral: R$ 4.255.000,00, e a empresa: DFRANCO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇO LTDA, CNPJ: 07.506.424/0001-71, ganhadora 
com o valor geral: R$ 3.029.000,00, e a empresa: ADILIO SANTOS SAN-
TANA LTDA, CNPJ: 17.999.085/0001-66, ganhadora com o valor geral: R$ 
2.465.500,00, e a empresa: J. L. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
01.667.733/0001-47, ganhadora com o valor geral: R$ 6.402.000,00, e a 
empresa: COOPERATIVA DE SERVIÇOS E TRANSPORTE ESCOLAR DE MARA-
BÁ COOCAMAB, CNPJ N.º 21.179.472/0001-23, ganhadora com o valor geral: 
R$ 1.119.200,00, e a empresa: L & C SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ 
07.151.812/0001-87, ganhadora com o valor geral: R$ 695.000,00. VALOR 
GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 17.965.700,00. Assinatura: em 04/01/2022, 
Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá-SSAM - MÚCIO EDER ANDA-
LÉCIO - Diretor Presidente.

Protocolo: 748310

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 015/2022/SEMAD 

Pregão Presencial Nº 076/2020-CEL/SEVOP/PMM, gerado em função 
do Processo Licitatório nº 17.454/PMM, Objeto: Contratação de empresa de 
pessoa jurídica especializada na execução dos serviços de publicação de ex-
trato de editais, contratos, atas de registro de preço, homologação e outros. 
Empresa: W H ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o Nº 21.756.037/0001-14; Valor R$ 446.027,40 (quatrocentos e quarenta 
e seis mil, vinte e sete reais e quarenta centavos), Assinatura: 03/01/2022 
Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medeiros, Secretário de Adminis-
tração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 005/2022/SEVOP 

Pregão Presencial Nº 076/2020-CEL/SEVOP/PMM, gerado em função 
do Processo Licitatório nº 17.454/PMM, Objeto: Contratação de empresa de 
pessoa jurídica especializada na execução dos serviços de publicação de ex-
trato de editais, contratos, atas de registro de preço, homologação e outros. 
Empresa: W H ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o Nº 21.756.037/0001-14; Valor R$ 601.450,00 (seiscentos e um mil e qua-
trocentos e cinquenta reais), Assinatura: 04/01/2022 Vigência: 31/12/2022. 
Fábio Cardoso Moreira. Secretário Municipal de obras.

Protocolo: 748318

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Este 1º TERMO ADITIVO DE RERRATIFICA-
ÇÃO está vinculado ao PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16.337/2021/PMM, na 
modalidade CONVITE Nº 011/2021/CEL/SEVOP/PMM, CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº 427/2021/SEVOP/PMM, que trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO CANIL, LOCALIZADO NA AVE-
NIDA FORTALEZA, BAIRRO VILA POUPEX, MARABÁ - PA, tem por objetivo, a 
Rerratifi cação da CLAUSULA I, no que se refere ao item 1.1 da seguinte forma: 
Onde consta: CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO DE CONTRATO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO CANIL, LOCALIZA-
DO NA AVENIDA FORTALEZA, BAIRRO VILA POUPEX, MARABÁ - PA. Passe a 
constar: CLÁUSULA PRIMEIRA. OBJETO DE CONTRATO - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO CANIL, LOCALIZADO NA 
AVENIDA DOS IPÊS, BAIRRO CIDADE JARDIM, MARABÁ - PA. Empresa: S&S 
CONSTRUTORA E METALURGICA, SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 
31.593.964/0001-14.  Assinatura: 29/12/2021. Marabá/PA.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
Protocolo: 748319


